
54Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.071

TRIBUNAIS DE CONTAS

Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE
<#ABC#391442#54#455340>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2023
Processo nº: 202300047000266. Contratante: Tribunal de Contas
do Estado de Goiás. Contratada: Editora Fórum LTDA. (CNPJ:
41.769.803/0001-92). Modalidade de Licitação: Inexigibilidade.
Objeto: Capacitação para 144 membros ou servidores.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Estadual
nº 17.928/2012 Recursos Orçamentários: 2023 0201 01 032 1001
2.002. Grupo: 03. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.86. Fonte de
Recurso: 15000100. Vigência: Até 31/12/2023. Valor Total: R$
330.000,00.
<#ABC#391442#54#455340/>

Protocolo 391442

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e
Modernização do Poder Judiciário - FUNDESP

<#ABC#391217#54#455088>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br .

PREGÃO ELETRÔNICO 51/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR
LOTE
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº 202206000342403

Objeto: Aquisição de equipamentos e complementos diversos.

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 03/07/2023
Abertura das Propostas a partir das 08h00 do dia 13/07/2023
Início da Disputa de Preços às 13h00 do dia 13/07/2023

LORENA DA COSTAMACHADO
Pregoeira

<#ABC#391217#54#455088/>

Protocolo 391217

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#391185#54#455062>

EXTRATO DO 7º TERMO DE ADITIVO
Processo: 202300107875 Licitação: Edital nº 078/2020,
modalidade Concorrência, Contrato nº 126/2020 Objeto: acréscimo
e a supressão de valores, a prorrogação dos prazos de execução
e de vigência, repactuação do cronograma ísico-nanceiro e a
alteração do § 4º da cláusula quinta e do inciso XVIII da cláusula
décima do Contrato Contratante: Ministério Público do Estado de
Goiás Procuradoria-Geral de Justiça Contratada: SLN Construtora
e Incorporadora EIRELI Período: 06/06/2023 a 09/11/2023 Valor
do Aditivo: R$ 113.593,59 Valor da Supressão: R$ 23.037,58
Dotação Orçamentária: 0701 03 091 1031 2.113 - GP/04 Recurso:
Tesouro Estadual Empenho: nº 00059, de 11 de abril de 2023 Valor
do Empenho: R$ 113.593,59 Data de assinatura: 06/06/2023
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#391185#54#455062/>

Protocolo 391185

<#ABC#391310#54#455197>

Extrato de Ata Sessão
Edital de Licitação n.º 019/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Menor Preço por Item
Aos 14/03/2023, na cidade de Goiânia, reuniram-se a Pregoeira
e a Equipe de Apoio para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Eletrônico n.º 019/2023, que tem por objeto a aquisição
softwares. Participaram da licitação as seguintes empresas: ENG
COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP, PISONTEC
COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
EIRELI - EPP , 2SP COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI, MA-
PDATA-TECNOLOGIA, INFORMATICA E COMERCIO LTDA,
SIMPLIFICA LICITACOES E SOLUCOES EM TI LTDA, MCR
SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA e AX4B SISTEMAS DE
INFORMATICA LTDA. Após a fase de lances e negociação, a
empresa MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA ofertou o
menor valor para os itens 02, 04, 05, 06 e 07 no valor total de R$
354.750,00 e a empresa SIMPLIFICA LICITACOES E SOLUCOES
EM TI LTDA ofertou o menor valor para os itens 01 e 03 no valor
total de R$ 103.335,00. O item 08 restou FRACASSADO. A empresa
2SP COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI manifestou intenção
de recurso, mas não apresentou as razões recursais. Analisadas
propostas e documentações, as empresas foram consideradas
classicadas e habilitadas. Nada mais havendo a ser tratado,
encerrou-se a reunião.
Miria Cristina de Morais e Silva - Pregoeira em substituição
Râmisa Borges e Silva - Equipe de Apoio
Sara Rúbia Oliveira Silva - Equipe de Apoio

<#ABC#391310#54#455197/>

Protocolo 391310

MUNICÍPIOS

PREFEITURAS

Alto Horizonte

<#ABC#391270#54#455152>

MUNICÍPIO DE ALTO HORIZONTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Alto Horizonte Go,
através de sua Pregoeira Ocial AVISA, que realizará a abertura
de PREGÃO PRESENCIAL que será realizado e processado
de acordo com a Lei n.º 8.666/93 conforme o disposto a seguir:
I-MODALIDADE/EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 50/2023;
II- TIPO: Menor Preço por Item III- PROCESSO Nº 3807/2023;
IV-OBJETO: Registro de preço para Aquisição de Material de
Limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação e suas respectivas unidades de ensino no município
de Alto Horizonte/GO. V- DATA AUDIÊNCIA: 12/07/2023 às 08:00
horas. VI-INFORMAÇÕES/EDITAL:www.altohorizonte.go.gov.
br licitacao@altohorizonte.go.gov.br - Fone: (62) 98119-2544 Alto
Horizonte, 30 de junho de 2023. Paulo Henrique Moreira Rocha-
Pregoeiro Ocial/Decreto 468/2023.

<#ABC#391270#54#455152/>

Protocolo 391270

<#ABC#391411#54#455307>

MUNICIPIO DE ALTO HORIZONTE
AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Alto Horizonte - GO, através da Pregoeira Ocial,
TORNA PÚBLICO a SUSPENSÃO do Pregão Presencial nº 47/2023,
para realização de alterações em Edital. Maiores informações com
a Comissão Permanente de Licitação, Fone (62) 9 8119-2544 e
no site www.altohorizonte.go.gov.br ou ainda no e-mail: licitação@
altohorizonte.go.gov.br. Alto Horizonte, GO,30 de Junho de 2023
Paulo Henrique Moreira Rocha Pregoeiro Ocial Decreto 468/2023..
<#ABC#391411#54#455307/>

Protocolo 391411

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 7cadc264

vrguimaraes
Realce

vrguimaraes
Realce

vrguimaraes
Realce


